
ZARZĄDZENIE NR OA 0050.21.2024 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY GOŁAŃCZ 

z dnia 12 marca 2024 r. 

w sprawie zmian do budżetu Miasta i Gminy Gołańcz na 2024 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz.U. z 2023 r., 
poz. 40, 572, 1463, 1688), art. 222 ust. 4, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2023 r., poz. 1270, 497, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693, 1872), oraz §10 pkt 2, §11 
pkt 1 Uchwały  nr LIX/491/23 Rady Miasta i Gminy Gołańcz z dnia 21 grudnia 2023 r. Burmistrz Miasta 
i Gminy Gołańcz zarządza, co następuje: 

§ 1. W budżecie Miasta i Gminy Gołańcz na 2024 rok uchwalonym Uchwałą nr LIX/491/23 Rady Miasta 
i Gminy Gołańcz z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2024 zmienionym: 
Zarządzeniem Burmistrza Miasta i Gminy Gołańcz nr OA 0050.8.2024 z dnia 29 stycznia 2024 r., Uchwałą 
Rady Miasta i Gminy Gołańcz nr LXI/499/24 z dnia 23 lutego 2024 r.  wprowadza się następujące zmiany: 

1) zwiększa się dochody budżetu Miasta i Gminy Gołańcz na rok 2024 o kwotę 62 730,23 zł, tj. do kwoty 
53.920.519,58 zł, zgodnie z załącznikami nr 1 i 3 do niniejszego zarządzenia, zmieniającymi załączniki nr 
1 i 3 do uchwały budżetowej nr LIX/491/23 Rady Miasta i Gminy Gołańcz z dnia 21 grudnia 2023 r.; 

2) dochody budżetu na rok 2024 to: 

a) dochody bieżące, po zmianach wynoszą 43.483.296,35 zł, 

b) dochody majątkowe, po zmianach wynoszą 10.437.223,23 zł; 

3) zwiększa się wydatki budżetu Miasta i Gminy Gołańcz na rok 2024 o kwotę 62.730,23 zł, tj. do kwoty 
60.893.132,02 zł, zgodnie z załącznikami nr 2 i 3 do niniejszego zarządzenia, zmieniającymi załączniki nr 
2 i 3 do uchwały budżetowej nr LIX/491/23 Rady Miasta i Gminy Gołańcz z dnia 21 grudnia 2023 r.; 

4) wydatki budżetu na rok 2024 to: 

a) wydatki bieżące, po zmianach wynoszą 47.224.982,02 zł, 

b) wydatki majątkowe, po zmianach wynoszą 13.668.150,00 zł; 

5) załącznik nr 11 do uchwały budżetowej nr LIX/491/23 Rady Miasta i Gminy Gołańcz z dnia 21 grudnia 
2023 r. otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

6) uchwalona uchwałą budżetową na 2024 r. kwota rezerwy ogólnej ulega zmniejszeniu do kwoty  
129.500,00 zł. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Burmistrz Miasta i Gminy 
Gołańcz 

 
 

Mieczysław Durski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D15C0C1D-9006-4758-B9DE-17A0B274E759. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1
do Zarządzenia nr OA 0050.21.2024
Burmistrza Miasta i Gminy Gołańcz
z dnia 12 marca 2024 r.
w sprawie zmian do budżetu Miasta i Gminy Gołańcz na 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 86 512,90 7 640,00 94 152,90

75011 Urzędy wojewódzkie 86 212,90 7 640,00 93 852,90

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

86 210,00 7 640,00 93 850,00

 86 210,00 7 640,00 93 850,00

801 Oświata i wychowanie 1 186 971,96 -0,36 1 186 971,60

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 107 157,87 0,13 107 158,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

107 157,87 0,13 107 158,00

 107 157,87 0,13 107 158,00

80104 Przedszkola 813 476,49 -0,49 813 476,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

511 976,49 -0,49 511 976,00

 511 976,49 -0,49 511 976,00

852 Pomoc społeczna 1 160 961,40 25 045,59 1 186 006,99

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 0,00 25 045,59 25 045,59

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 25 045,59 25 045,59

 0,00 25 045,59 25 045,59

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 8 928,00 8 928,00

85495 Pozostała działalność 0,00 8 928,00 8 928,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 8 928,00 8 928,00

Fundusz Pomocy - stypendia i zasiłki dla uczniów z
Ukrainy

0,00 8 928,00 8 928,00

855 Rodzina 5 713 260,50 6 117,00 5 719 377,50

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D15C0C1D-9006-4758-B9DE-17A0B274E759. Podpisany Strona 1



85595 Pozostała działalność 7 052,50 6 117,00 13 169,50

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

7 052,50 6 117,00 13 169,50

Fundusz Pomocy - świadczenia rodzinne 7 052,50 6 117,00 13 169,50

926 Kultura fizyczna 70 000,00 15 000,00 85 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00 15 000,00 15 000,00

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań bieżących

0,00 15 000,00 15 000,00

 0,00 15 000,00 15 000,00

Razem: 53 857 789,35 62 730,23 53 920 519,58

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D15C0C1D-9006-4758-B9DE-17A0B274E759. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 2
do Zarządzenia nr OA 0050.21.2024
Burmistrza Miasta i Gminy Gołańcz
z dnia 12 marca 2024 r.
w sprawie zmian do budżetu Miasta i Gminy Gołańcz na 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 6 295 829,77 7 640,00 6 303 469,77

75011 Urzędy wojewódzkie 367 668,00 7 640,00 375 308,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 260 884,00 7 640,00 268 524,00

 260 884,00 7 640,00 268 524,00

758 Różne rozliczenia 295 000,00 -19 500,00 275 500,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 295 000,00 -19 500,00 275 500,00

4810 Rezerwy 295 000,00 -19 500,00 275 500,00

 295 000,00 -19 500,00 275 500,00

801 Oświata i wychowanie 20 073 453,76 -0,36 20 073 453,40

80101 Szkoły podstawowe 12 463 409,40 0,00 12 463 409,40

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 235 627,60 5 000,00 240 627,60

 206 630,00 5 000,00 211 630,00

4300 Zakup usług pozostałych 189 900,00 7 000,00 196 900,00

 189 900,00 7 000,00 196 900,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 534 905,00 -12 000,00 522 905,00

 534 905,00 -12 000,00 522 905,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 287 136,87 0,13 1 287 137,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 176 505,87 0,13 176 506,00

 176 505,87 0,13 176 506,00

80104 Przedszkola 3 473 462,49 -0,49 3 473 462,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 358 676,49 -0,49 358 676,00

 358 676,49 -0,49 358 676,00

852 Pomoc społeczna 4 378 678,56 36 045,59 4 414 724,15

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej

23 203,16 500,00 23 703,16

2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 1 000,00 500,00 1 500,00

 1 000,00 500,00 1 500,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

135 000,00 2 500,00 137 500,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D15C0C1D-9006-4758-B9DE-17A0B274E759. Podpisany Strona 1



2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 2 500,00 2 500,00

 0,00 2 500,00 2 500,00

85216 Zasiłki stałe 240 550,00 8 000,00 248 550,00

2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 1 500,00 8 000,00 9 500,00

 1 500,00 8 000,00 9 500,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 48 480,00 25 045,59 73 525,59

3110 Świadczenia społeczne 40 000,00 25 045,59 65 045,59

 40 000,00 25 045,59 65 045,59

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 114 300,00 8 928,00 123 228,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 58 000,00 8 928,00 66 928,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

0,00 8 928,00 8 928,00

Fundusz Pomocy - stypendia i zasiłki dla uczniów z
Ukrainy

0,00 8 928,00 8 928,00

855 Rodzina 6 090 358,50 6 117,00 6 096 475,50

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

5 490 533,00 0,00 5 490 533,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 10 500,00 -867,00 9 633,00

 10 500,00 -867,00 9 633,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 700,00 867,00 2 567,00

 1 700,00 867,00 2 567,00

85595 Pozostała działalność 71 052,50 6 117,00 77 169,50

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

7 052,50 6 117,00 13 169,50

Fundusz Pomocy - świadczenia rodzinne 7 052,50 6 117,00 13 169,50

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 327 804,04 8 500,00 6 336 304,04

90095 Pozostała działalność 132 952,00 8 500,00 141 452,00

4300 Zakup usług pozostałych 9 700,00 8 500,00 18 200,00

 1 000,00 8 500,00 9 500,00

926 Kultura fizyczna 718 808,68 15 000,00 733 808,68

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 514 500,00 15 000,00 529 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 10 000,00 13 000,00

 3 000,00 10 000,00 13 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 5 000,00 20 000,00

 15 000,00 5 000,00 20 000,00

Razem: 60 830 401,79 62 730,23 60 893 132,02

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D15C0C1D-9006-4758-B9DE-17A0B274E759. Podpisany Strona 2



Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zlecone gminie i innych zadań zleconych ustawami w 2024 r.  
 
Załącznik nr 3 
do Zarządzenia nr OA 0050.21.2024 
Burmistrza Miasta i Gminy Gołańcz 
z dnia 12 marca 2024 r. 
w sprawie zmian do budżetu Miasta i Gminy Gołańcz na 2024 r. 

I. DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750     Administracja publiczna 86 210,00 7 640,00 93 850,00 

  75011   Urzędy wojewódzkie 86 210,00 7 640,00 93 850,00 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

86 210,00 7 640,00 93 850,00 

751     
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 

57 725,00 0,00 57 725,00 

  75101   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa 

1 647,00 0,00 1 647,00 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

1 647,00 0,00 1 647,00 

  75109   
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów 
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie 

56 078,00 0,00 56 078,00 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

56 078,00 0,00 56 078,00 

852     Pomoc społeczna 835 160,00 0,00 835 160,00 

  85203   Ośrodki wsparcia 829 048,00 0,00 829 048,00 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

829 048,00 0,00 829 048,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D15C0C1D-9006-4758-B9DE-17A0B274E759. Podpisany Strona 1



  85295   Pozostała działalność 6 112,00 0,00 6 112,00 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

6 112,00 0,00 6 112,00 

855     Rodzina 5 502 258,00 0,00 5 502 258,00 

  85502   
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

5 358 333,00 0,00 5 358 333,00 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

5 358 333,00 0,00 5 358 333,00 

  85503   Karta Dużej Rodziny 592,00 0,00 592,00 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

592,00 0,00 592,00 

  85513   
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za 
osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

143 333,00 0,00 143 333,00 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

143 333,00 0,00 143 333,00 

Razem: 6 481 353,00 7 640,00 6 488 993,00 

 

 

II. WYDATKI 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750     Administracja publiczna 86 210,00 7 640,00 93 850,00 

  75011   Urzędy wojewódzkie 86 210,00 7 640,00 93 850,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 66 410,00 7 640,00 74 050,00 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 6 000,00 0,00 6 000,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 000,00 0,00 12 000,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 1 800,00 0,00 1 800,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D15C0C1D-9006-4758-B9DE-17A0B274E759. Podpisany Strona 2



Solidarnościowy 

751     
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 

57 725,00 0,00 57 725,00 

  75101   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa 

1 647,00 0,00 1 647,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 370,00 0,00 1 370,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 236,00 0,00 236,00 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

34,00 0,00 34,00 

    4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

7,00 0,00 7,00 

  75109   
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów 
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie 

56 078,00 0,00 56 078,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 157,00 0,00 5 157,00 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

621,00 0,00 621,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 33 000,00 0,00 33 000,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 380,00 0,00 3 380,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 12 260,00 0,00 12 260,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 1 660,00 0,00 1 660,00 

852     Pomoc społeczna 835 160,00 0,00 835 160,00 

  85203   Ośrodki wsparcia 829 048,00 0,00 829 048,00 

    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 179,00 0,00 2 179,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 614 417,00 0,00 614 417,00 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 32 527,00 0,00 32 527,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 105 428,00 0,00 105 428,00 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

10 897,00 0,00 10 897,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 17 044,00 0,00 17 044,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 313,00 0,00 2 313,00 

    4260 Zakup energii 10 000,00 0,00 10 000,00 

    4270 Zakup usług remontowych 5 931,00 0,00 5 931,00 

    4280 Zakup usług zdrowotnych 500,00 0,00 500,00 

    4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 800,00 0,00 1 800,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 2 000,00 0,00 2 000,00 

    4430 Różne opłaty i składki 4 500,00 0,00 4 500,00 

    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 15 732,00 0,00 15 732,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D15C0C1D-9006-4758-B9DE-17A0B274E759. Podpisany Strona 3



    4500 
Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego 

1 280,00 0,00 1 280,00 

    4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej  

2 000,00 0,00 2 000,00 

    4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

500,00 0,00 500,00 

  85295   Pozostała działalność 6 112,00 0,00 6 112,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 6 112,00 0,00 6 112,00 

855     Rodzina 5 502 258,00 0,00 5 502 258,00 

  85502   
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

5 358 333,00 0,00 5 358 333,00 

    3110 Świadczenia społeczne 4 746 750,00 0,00 4 746 750,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 115 400,00 0,00 115 400,00 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 8 300,00 -867,00 7 433,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 481 338,00 0,00 481 338,00 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

3 042,00 0,00 3 042,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 867,00 867,00 

    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 441,00 0,00 3 441,00 

    4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

62,00 0,00 62,00 

  85503   Karta Dużej Rodziny 592,00 0,00 592,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 592,00 0,00 592,00 

  85513   
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za 
osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

143 333,00 0,00 143 333,00 

    4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 143 333,00 0,00 143 333,00 

Razem: 6 481 353,00 7 640,00 6 488 993,00 

 

 

III. Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego w 2024 r. 

 

Klasyfikacja  

Nazwa 

 

Plan Dział Rozdział § 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D15C0C1D-9006-4758-B9DE-17A0B274E759. Podpisany Strona 4



1 2 3 4 5 

750 75011 0690 Wpływy z różnych opłat 58 

 75011 Razem  58 

750  Razem  58 

855 85502 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 88.254 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 9.792 

  0980 Wpływy z tytułu zwrotów 

wypłaconych świadczeń z 

funduszu alimentacyjnego 

81.954 

 85502 Razem  180.000 

855  Razem  180.000 

   Razem 180.058 

  

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D15C0C1D-9006-4758-B9DE-17A0B274E759. Podpisany Strona 5



Załącznik nr 4 
do Zarządzenia nr OA 0050.21.2024 
Burmistrza Miasta i Gminy Gołańcz 
z dnia 12 marca 2024 r. 
w sprawie zmian do budżetu Miasta i Gminy Gołańcz na 2024 r. 
                                         

Dochody i wydatki z Funduszu Pomocy 

DOCHODY: 
Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

758     Różne rozliczenia 81 848,00 

  75814   Różne rozliczenia finansowe 81 848,00 

    0920 Wpływy z pozostałych odsetek 500,00 

      Fundusz Pomocy - edukacja dzieci z Ukrainy 500,00 

    2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

81 348,00 

      Fundusz Pomocy - edukacja dzieci z Ukrainy 81 348,00 

852     Pomoc społeczna 1 436,40 

  85295   Pozostała działalność 1 436,40 

    2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

1 436,40 

      Fundusz Pomocy - Posiłek 1 436,40 

854     Edukacyjna opieka wychowawcza 8 928,00 

  85495   Pozostała działalność 8 928,00 

    2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

8 928,00 

      Fundusz Pomocy - stypendia i zasiłki dla uczniów z Ukrainy 8 928,00 

855     Rodzina 13 169,50 

  85595   Pozostała działalność 13 169,50 

    2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

13 169,50 

      Fundusz Pomocy - świadczenia rodzinne 13 169,50 

Razem: 105 381,90 

 

WYDATKI: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

801     Oświata i wychowanie 86 439,80 

  80101   Szkoły podstawowe 72 143,80 

    4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

49 700,00 

      Fundusz Pomocy - edukacja dzieci z Ukrainy 49 700,00 

    4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 5 484,00 

      Fundusz Pomocy - edukacja dzieci z Ukrainy 5 484,00 

    4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

12 000,00 

      Fundusz Pomocy - edukacja dzieci z Ukrainy 12 000,00 

    4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

4 959,80 

      Fundusz Pomocy - edukacja dzieci z Ukrainy 4 959,80 

  80104   Przedszkola  9 700,00 

    4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

9 700,00 

      Fundusz Pomocy - edukacja dzieci z Ukrainy 9 700,00 

  80113   Dowożenie uczniów do szkół 4 500,00 

    4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 4 500,00 

      Fundusz Pomocy - edukacja dzieci z Ukrainy 4 500,00 

  80146   Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 96,00 

    4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

96,00 

      Fundusz Pomocy - edukacja dzieci z Ukrainy 96,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D15C0C1D-9006-4758-B9DE-17A0B274E759. Podpisany Strona 1



852     Pomoc społeczna 1 436,40 

  85295   Pozostała działalność 1 436,40 

    3290 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 

1 436,40 

      Fundusz Pomocy - Posiłek 1 436,40 

854     Edukacyjna opieka wychowawcza 8 928,00 

  85415   Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 8 928,00 

    3290 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 

8 928,00 

      Fundusz Pomocy - stypendia i zasiłki dla uczniów z Ukrainy 8 928,00 

855     Rodzina 13 169,50 

  85595   Pozostała działalność 13 169,50 

    3290 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 

13 169,50 

      Fundusz Pomocy - świadczenia rodzinne 13 169,50 

Razem: 109 973,70 

 

1. Wydatki w dziale 801 w kwocie 4.591,80 finansowane są z przychodów jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach § 905 (Niewykorzystane środki z Funduszu Pomocy -  edukacja dzieci z Ukrainy wraz z 

kapitalizacją odsetek za 2023 r.). 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D15C0C1D-9006-4758-B9DE-17A0B274E759. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

DO ZARZĄDZENIA NR OA 0050.21.2024 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY GOŁAŃCZ 

z dnia 12 marca 2024 r. 
w sprawie zmian do budżetu Miasta i Gminy Gołańcz na 2024 rok 

W budżecie Miasta i Gminy Gołańcz na 2024 rok dokonuje się następujących zmian:  
 
Dział 750: 
W dziale administracja publiczna dokonuje się zwiększenia planowanych dochodów i wydatków 
na podstawie pisma Wojewody wielkopolskiego nr FB-I.3111.27.2024.2 z dnia 19 lutego 2024 r. 
informującego o ostatecznych kwotach dotacji przyjętych w ustawie budżetowej na rok 2024, w 
tym na zadania dotyczące spraw obywatelskich 5.082,00, na pozostałe zadania z zakresu 
administracji rządowej 2.558,00. 
Łączne zwiększenie w dochodach i wydatkach: 7.640,00. 
 
Dział 758: 
W dziale różne rozliczenia dokonuje się zmniejszenia planowanej rezerwy ogólnej z 
przeznaczeniem na wydatki w działach pomoc społeczna (11.000,00) oraz gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska (8.500,00). 
Łączne zmniejszenie w wydatkach: 19.500,00. 
 
Dział 801: 
W dziale oświata i wychowanie w dochodach i wydatkach dokonuje się korekty kwot w zakresie 
wychowania przedszkolnego. W wydatkach dokonuje się również przeniesień pomiędzy 
paragrafami w ramach rozdziału szkoły podstawowe. 
Łączne zmniejszenie w dochodach i wydatkach: 0,36. 
 
Dział 852: 
W dziale pomoc społeczna dokonuje się zwiększenia planowanych dochodów i wydatków na 
podstawie pisma Wojewody wielkopolskiego nr FB-I.3111.54.2024.7 z dnia 12 marca 2024 r. z 
przeznaczeniem na realizację wieloletniego programu rządowego „Posiłek w szkole i w domu” na 
lata 2014-2028. 
W wydatkach dokonuje się zwiększenia z uwagi na przypis nadmiernie pobranej dotacji za 
poprzednie lata budżetowe, środki do odesłania na konto Wojewody Wielkopolskiego (11.000,00). 
Łączne zwiększenie w dochodach: 25.045,59. 
Łączne zwiększenie w wydatkach: 36.045,59. 
 
Dział 854: 
W dziale edukacyjna opieka wychowawcza dokonuje się zwiększenia planowanych dochodów i 
wydatków w związku ze zwiększeniem planu o środki z Funduszu Pomocy w celu realizacji zadań 
zleconych na rzecz pomocy Ukrainie – stypendia i zasiłki dla uczniów z Ukrainy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D15C0C1D-9006-4758-B9DE-17A0B274E759. Podpisany Strona 1



Łączne zwiększenie w dochodach i wydatkach: 8.928,00. 
 
Dział 855: 
W dziale rodzina dokonuje się zwiększenia planowanych dochodów i wydatków w związku ze 
zwiększeniem planu o środki z Funduszu Pomocy w celu realizacji zadań zleconych na rzecz 
pomocy Ukrainie – świadczenia rodzinne.  
Dokonuje się również przeniesień pomiędzy paragrafami w ramach rozdziału. 
Łączne zwiększenie w dochodach i wydatkach: 6.117,00. 
 
Dział 900: 
W dziale gospodarka komunalna i ochrona środowiska dokonuje się zwiększenia planowanych 
wydatków z przeznaczeniem na zakup usług pozostałych, zgodnie z art. 18 ust. 2 ustawy Prawo 
Ochrony Środowiska tj. sporządzenie raportu z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla 
Miasta i Gminy Gołańcz. 
Łączne zwiększenie w wydatkach: 8.500,00. 
 
Dział 926: 
W dziale kultura fizyczna dokonuje się zwiększenia planowanych dochodów i wydatków o kwotę 
15.000,00 z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących na zadanie o nazwie „V Bieg Pamięci Gołanieckiej 
Kompanii Powstańczej”. Zwiększenia dokonuje się na podstawie UCHWAŁY NR LXI/1240/24 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 29 stycznia 2024 r. w sprawie 
wyrażenia zgody na przekazanie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej 
jednostkom samorządu terytorialnego na organizację biegów Powstania Wielkopolskiego (Dział 
926 "Kultura Fizyczna). 
Łączne zwiększenie w dochodach i wydatkach: 15.000,00. 
 

 Burmistrz Miasta i Gminy Gołańcz 

  

Mieczysław Durski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D15C0C1D-9006-4758-B9DE-17A0B274E759. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR OA 0050.21.2024 BURMISTRZA MIASTA I GMINY GOŁAŃCZ z dnia 12 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 4
	lit. b w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1

	§ 2
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


